4º ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 11/2018, EM 05/12/20

Página 1 de 2

5º ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OBJETO
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 11/2018

Por este instrumento contratual, de um lado a

ADMINISTRADORA DE CONSÓRCIOS INTERMUNICIPAIS S.A. -

ADCOINTER, com sede à Rua Jacob Luchesi, 3181, Bairro Santa Lúcia,

Caxias do Sul - RS, CEP 95032-000, fones: (54) 3211- 4593 e (54)

3211-6418, neste ato representado por seu Diretor Presidente, Sr.,

Rudimar José Menegotto, inscrito sob nº CPF: 527.809.290-49, Diretor

Administrativo Sr. Fernando Silvestrin, inscrito no CPF sob nº

489.737.850-87 e por sua Diretora Técnica Sra. Fabiane Veadrigo,

inscrita no CPF sob nº 012.203.360-41, de ora em diante denominada

simplesmente CONTRATANTE e a empresa ALFA PRESTADORA DE

SERVIÇOS LTDA., pessoa jurídica de direito privada, estabelecida na

Rua José Mazzochi, nº 2116, Bairro Esplanada, em Caxias do Sul - RS,

inscrita no CNPJ sob o nº 09.330.140/0001-00, representada por seus

representantes legais Sr. Joacir Alves de Moraes, brasileiro, casado,

empresário, RG sob nº 2035593702 e CPF  sob nº 468.848.230-20,

residente e domiciliado na rua Júlio Calegari, nº 2470, Bairro Esplanada,

no município de Caxias do Sul/RS, e Sra. Denise Lemes Alves, brasileira,

solteira, empresária, RG sob nº 7097320712, CPF sob nº 836.252.830-

34, residente e domiciliada na rua José Mazzochi, nº 2116, Bairro

Esplanada, no município de Caxias do Sul/RS, de ora em diante

denominada simplesmente CONTRATADA, celebram conjuntamente o

presente aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços por Dispensa de

Licitação nº 11/2018, que será regido pela Lei nº 13.303/2016 e pelo

Regulamento Interno de Licitações e Contratos da ADCOINTER S.A.

CLÁUSULA PRIMEIRA.

Constitui objeto deste Termo Aditivo a prorrogação da vigência do
Contrato de Prestação de Serviços referente a manutenção hidráulica da

Ceasa/Serra, Cláusula Sétima.

4º ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 11/2018, EM 05/12/20

Página 2 de 2

CLÁUSULA SEGUNDA.
O presente Termo terá vigência por 12 (doze) meses, a contar de 05 de

dezembro de 2021 e encerrando-se em 04 de dezembro de 2022.

Todas as cláusulas e estipulações outrora contratadas

permanecem inalteradas, sendo ora ratificadas pelas partes que abaixo
subscrevem.

Caxias do Sul, 05 de dezembro de 2021.

_____________________    __________________   _______________
Rudimar José Menegotto       Fernando Silvestrin        Fabiane Veadrigo

     Diretor Presidente           Diretor Administrativo    Diretora Técnica
      ADCOINTER S.A.                ADCOINTER S.A.        ADCOINTER S.A.

______________________________

Alfa Prestadora de Serviços Ltda ME
Joacir Alves de Moraes

____________________________

Alfa Prestadora de Serviços Ltda
ME

Denise Lemes Alves